CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital  n.º 04/2023

Página 1 de 4

A Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA DE PAULO FRONTIN, PR, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições

atinentes à matéria, em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria  n°

47/2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A relação nominal dos candidatos que solicitaram a isenção da taxa de inscrição no Concurso Público nº 01/2023,

nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição DEFERIDAS terão suas inscrições

automaticamente homologadas.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS:
INSCRIÇÃO CARGO NOME SITUAÇÃO

271242 ACS – ÁREA URBANA CENTRO E ÁREAS CIRCUNVIZINHAS CAROLINE ALBIN DEFERIDA

270302 ACS – ÁREA URBANA CENTRO E ÁREAS CIRCUNVIZINHAS IRACILDE VIAL DEFERIDA

266066 ACS – ÁREA URBANA CENTRO E ÁREAS CIRCUNVIZINHAS NATIELY MAYNARA A. MAROLI DEFERIDA

274312 ACS – ÁREA URBANA CENTRO E ÁREAS CIRCUNVIZINHAS ORLEI DZIURKOWSKI DEFERIDA

269061 ACS – ÁREA URBANA CENTRO E ÁREAS CIRCUNVIZINHAS ROSANGELA DE ANDRADE DEFERIDA

273875 ACS – BAIRRO COHAPAR E/OU SÃO FRANCISCO GISELE PETCHEVIST BRAZ DEFERIDA

268484 ACS – BAIRRO COHAPAR E/OU SÃO FRANCISCO MARCIA DOS SANTOS LIMA TOMCZAK DEFERIDA

266170 ACS – BAIRRO COHAPAR E/OU SÃO FRANCISCO MARIA EDUARDA CHOJNACKI DEFERIDA

271836 ACS – BAIRRO COHAPAR E/OU SÃO FRANCISCO SIBELI CRISTINA SIERPINSKI DEFERIDA

274354 ACS – LOCALIDADE CARAZINHO – BOM RETIRO E/OU ÁGUA FRIA

LEONARDO FRANCISCO GRUCZKOWSKI

NEPOMUCENO

DEFERIDA

273159 ACS – LOCALIDADE SÃO ROQUE E/OU CAMPINAS DILCEA CARLOTTO DEFERIDA

268571 ACS – LOCALIDADE VERA GUARANI, LINHA IGUAÇU E/OU SALETE ALINE APARECIDA PADILHA DEFERIDA

266938 ACS – LOCALIDADE VERA GUARANI, LINHA IGUAÇU E/OU SALETE ANA DÉBORA DOS SANTOS DE MORAES DEFERIDA

269076 ACS – LOCALIDADE VERA GUARANI, LINHA IGUAÇU E/OU SALETE MARIA BERNADETE MACHADO DA ROSA DEFERIDA

272580 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS ADELITA CHRUSCHLSKI DE SOUZA DEFERIDA

273305 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS ANDRIELI DE MATOS CABRAL DEFERIDA

274554 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS BRUNA RODRIGUES PAIVA POLMANN DEFERIDA

272725 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DANIEL WELTER DEFERIDA

273928 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS DÉBORA CHILANTI DEFERIDA

272591 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS ELIANE MARTINS MACIEL CYMBALISTA DEFERIDA

274545 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS ELOINARA LETICIA VANIN DEFERIDA

271910 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS JÚNIOR ANTONIO SOARES DEFERIDA

271834 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS LETICIA LIMA DEFERIDA

273504 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS MAIARA CAROLINE DOS SANTOS DEFERIDA

272234 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS RAISSA MARIA SOARES DEFERIDA

271995 AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS RAYNA CAROLINE FERRARI SANTANA DEFERIDA

274384 ASSISTENTE SOCIAL ANA SABRINA LAWRYNIUK DEFERIDA

274003 ASSISTENTE SOCIAL BRENDA GABRIELI FRANÇA GONÇALVES DEFERIDA

273487 ASSISTENTE SOCIAL CLEUSA MARTINS CARDOSO DEFERIDA

266225 ASSISTENTE SOCIAL ELISA DOS SANTOS RODRIGUES DEFERIDA

274255 ASSISTENTE SOCIAL EMILLY RAPHAELA SCHEIDT KMITA DEFERIDA

271656 ASSISTENTE SOCIAL GIULIA LEÃO DE OLIVEIRA DEFERIDA

266509 ASSISTENTE SOCIAL ITAMARA ALVES DE ASSUNÇÃO DEFERIDA

268103 ASSISTENTE SOCIAL JUCEMARA DE MORAIS ROMANOSKI DEFERIDA

266058 ASSISTENTE SOCIAL LETICIA APARECIDA DA SILVA SAMPAIO DEFERIDA

269592 ASSISTENTE SOCIAL

LILIANE APARECIDA TROCHINSKI

WEISSHAAR

DEFERIDA

269077 ASSISTENTE SOCIAL MARCELO NASCIMENTO DE OLIVEIRA DEFERIDA

266103 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ALYDES HETKA CABRAL DEFERIDA

269296 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANA CLAUDIA DA SILVA COSTA DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital  n.º 04/2023

Página 2 de 4

274389 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANA MARIA CAROLINE SCHUKS DEFERIDA

273047 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ARIADNY DENISE VICENTE DEFERIDA

273311 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BRUNA CRISTINA MARKEVICZ DEFERIDA

267865 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BRUNA OSMARINA LISOSKI LIMA DEFERIDA

267980 AUXILIAR ADMINISTRATIVO BRUNO DE LIMA LEINEKER DEFERIDA

274486 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CAMILA SILVA RAMOS FURTADO DEFERIDA

267166 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CARLOS GIOVANI SILVA DEFERIDA

274042 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CÉSAR AUGUSTO DA SILVA HOLOVATY DEFERIDA

269785 AUXILIAR ADMINISTRATIVO CRISTINA VOLLMANN IGNACZUK DEFERIDA

270403 AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DANIELE ADRIANE KOZAN RODRIGUES DA

SILVA

DEFERIDA

268150 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DÉBORA REGINA GALICKI DEFERIDA

266063 AUXILIAR ADMINISTRATIVO DYEGO FRANCISCO DOS SANTOS DEFERIDA

271900 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GABRIELLY APARECIDA WEISSHAAR DEFERIDA

274544 AUXILIAR ADMINISTRATIVO GUIOMAR APARECIDA DE OLIVEIRA DEFERIDA

272734 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ISAIANE SILVERIO DO NASCIMENTO DEFERIDA

272449 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JANE ELOIZA TROJAN DEFERIDA

266371 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JOVANE JOSÉ MUNCINELLI DEFERIDA

268645 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JULIANA DIRCÉLIA LISOSKI LIMA DEFERIDA

274251 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JULIANA HILARIO DA LUZ NAGURNIAK DEFERIDA

271118 AUXILIAR ADMINISTRATIVO JULIANE FABIANA KARACZUK DEFERIDA

269029 AUXILIAR ADMINISTRATIVO KARINA BUGGENHAGEN DA SILVA DEFERIDA

269824 AUXILIAR ADMINISTRATIVO KAROLINE MARKEVICZ DEFERIDA

268539 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LETICIA SOBANSKI DEFERIDA

267498 AUXILIAR ADMINISTRATIVO LUCIANA CRISTINA MARQUES FIDELIS DEFERIDA

270829 AUXILIAR ADMINISTRATIVO NICOLE APARECIDA LOPES FRANKIO DEFERIDA

269514 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RAFAELE BERNADETE TARACIUK DUMA DEFERIDA

274227 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ROBSON RIBEIRO DA SILVA DEFERIDA

269768 AUXILIAR ADMINISTRATIVO RONALDO GONCALVES DA SILVA DEFERIDA

267680 AUXILIAR ADMINISTRATIVO STEFANI BEATRIZ THIBES DEFERIDA

268335 AUXILIAR ADMINISTRATIVO TELMA CRISTIANE FIDUNIV DEFERIDA

270834 AUXILIAR ADMINISTRATIVO VINICIUS MATHEUS SZNICER BRAZ DEFERIDA

266869 AUXILIAR ADMINISTRATIVO WESLEY DJORDAN FILUS DEFERIDA

270861 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CRISTIANE CAMPOS DEFERIDA

270891 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS LUCIANA ALVES DA SILVA DEFERIDA

269125 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS MERI RACZKOWIAK DEFERIDA

273507 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS NEUZA MARIA APARECIDA RASERA DEFERIDA

272254 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS RITA MARGARETE DE OLIVEIRA DEFERIDA

271835 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS SABRINA CAMPOS DA CUNHA DEFERIDA

270870 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS TATIANE RAMOS FARIA DEFERIDA

272237 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS VANUSA CORREA DA SILVEIRA DEFERIDA

266810 DENTISTA AMANDA THAISE FIDUNIV NACONESKI DEFERIDA

273088 DENTISTA EDUARDA MUHLENBRUCH BRANCALIONE DEFERIDA

272753 DENTISTA IASMIM FRATES CARLOTTO DEFERIDA

271496 DENTISTA ISABELLA FERNANDES BILYNKIEVYCZ DEFERIDA

270724 DENTISTA RAFAELA IURK DEFERIDA

267728 DENTISTA WELLYNGTON CELSO RETCHESKI DEFERIDA

266766 DENTISTA WILLIAN SILVEIRA DA COSTA DEFERIDA

271765 ENFERMEIRO ADRIELI DE FATIMA KNAUT DEFERIDA

267854 ENFERMEIRO ANA CLAUDIA HERMAN DEFERIDA

268880 ENFERMEIRO ANA PAULA SCHULTZ DEFERIDA

271838 ENFERMEIRO ARIADNE BARBOSA RODRIGUES DEFERIDA

270114 ENFERMEIRO ASSISMARA GRASIELE KREBS DEFERIDA

268786 ENFERMEIRO EDUARDA VEIGA DEFERIDA

266262 ENFERMEIRO EMANNUEL LUCAS KOCHAN DEFERIDA

266991 ENFERMEIRO EMANOELY GONÇALVES DE MEIRA DEFERIDA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital  n.º 04/2023

Página 3 de 4

268585 ENFERMEIRO GISLAINE CARLA AZEREDO DEFERIDA

268612 ENFERMEIRO JOSEANE JESSIKA OLIVEIRA KREMER DEFERIDA

274426 ENFERMEIRO JULIE PINTO IURCZYSZYN DEFERIDA

266253 ENFERMEIRO LILIAN ANGELICA BORDIGNON DEFERIDA

274043 ENFERMEIRO REBECA OLIVEIRA DA COSTA DEFERIDA

270086 ENFERMEIRO TAINA DA SILVEIRA ZELINSKI DEFERIDA

271120 ENFERMEIRO UÉSLEI VIEIRA CABRAL DEFERIDA

268944 ENFERMEIRO VANICE DO ROCIO OLIVEIRA DOS SANTOS DEFERIDA

266613 FARMACÊUTICO ADRIANA COSTA DEFERIDA

269174 FARMACÊUTICO GILSON KRISIAKI DEFERIDA

266502 FISIOTERAPEUTA CAMILA RICKLI DEFERIDA

270257 FISIOTERAPEUTA MARILIA MAIDEL DEFERIDA

272785 FISIOTERAPEUTA RAFAELA ZWIEGICOSKI PONIJALEKI DEFERIDA

269175 FISIOTERAPEUTA RUANA CAROLINA GOMES RESENDE DEFERIDA

266261 FISIOTERAPEUTA SANDY APARECIDA MARKO DEFERIDA

267712 FISIOTERAPEUTA YASMIN CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA

272936 FONOAUDIÓLOGO JAQUELINE PORTELLA BUASKI DEFERIDA

270883 MOTORISTA CATEGORIA D EDENIR CARLOS ROSA DEFERIDA

271138 MOTORISTA CATEGORIA D EDVINO SZWED DEFERIDA

273022 NUTRICIONISTA ANDRYELLI DENKWSKI DE LIMA DEFERIDA

272960 NUTRICIONISTA EIGRIHELEN ALESSANDRA PALUBIAK DEFERIDA

273138 NUTRICIONISTA JOÃO EDUARDO GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA

269289 NUTRICIONISTA MARIA REGIANE KATRUCHA DEFERIDA

269540 NUTRICIONISTA VANESSA CSALA SMYKALUK DEFERIDA

268832 PSICÓLOGO BEATRIZ KUBIAK DEFERIDA

274551 PSICÓLOGO MARCOS LUIZ POLMANN DEFERIDA

274334 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ADRIANE CHOJNACKI RIBEIRO DEFERIDA

269045 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ANA GISELE ZIOMKO DEFERIDA

270799 TÉCNICO DE ENFERMAGEM BIRATAN ALVES DA FONSECA DEFERIDA

274259 TÉCNICO DE ENFERMAGEM GECIONE FERREIRA DEFERIDA

274275 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JULIANA KWAPISZ DEFERIDA

274301 TÉCNICO DE ENFERMAGEM JULIANA PLUTA DEFERIDA

274311 TÉCNICO DE ENFERMAGEM KARINI LENY BRAZ DE OLIVEIRA DEFERIDA

266279 TÉCNICO DE ENFERMAGEM LARESSA PECH TOMCEAC DEFERIDA

268931 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MAICON LEMES DE OLIVEIRA DEFERIDA

273310 TÉCNICO DE ENFERMAGEM MARIA LURDES TURKOT DEFERIDA

266462 TÉCNICO DE ENFERMAGEM SHEILA BARBARA PRZYBYSZ DEFERIDA

273278 TÉCNICO DE ENFERMAGEM

TATIANE ALVES DA SILVA DA LUZ

BEDRETCHUK

DEFERIDA

272576 TÉCNICO DE ENFERMAGEM VANESSA RODRIGUES SENA DEFERIDA

Art. 3º - A relação de solicitações de isenções indeferidas, encontra-se a seguir. O indeferimento deu-se em razão do não

atendimento ao item 7 do edital de abertura.

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:
INSC CARGO NOME SITUAÇÃO

266636 TÉCNICO DE ENFERMAGEM ANDRÉIA RIBEIRO ALVES INDEFERIDO

272660 AUXILIAR ADMINISTRATIVO ANDERSON CHRUSCHLSKI DE SOUZA INDEFERIDO

268851 FISIOTERAPEUTA JULIANA APARECIDA FERREIRA DE CAMARGO INDEFERIDO

Art. 4º - Os candidatos interessados em entrar com recurso perante o edital devem seguir fielmente o item 13, do edital de

abertura. O recurso deverá ser apresentado através do e-mail ippec@ippec.org.br, aos cuidados da Comissão Organizadora

de Concursos.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital  n.º 04/2023

Página 4 de 4

Art. 5º - Na fase de recurso, não será objeto de análise da banca examinadora, o envio de documentos que deveriam ter

sido juntados no prazo de solicitação de isenção, pois restarão intempestivos.

Art. 6º - Os candidatos que tiveram suas solicitações de isenção da taxa de inscrição INDEFERIDAS poderão pagar o boleto

bancário correspondente a sua taxa de inscrição até o dia 12 de junho de 2023.

Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Paulo Frontin - PR, 01 de junho de 2023.

BRUNA CRISTINA MARKEVICZ

Presidente da Fundação Municipal de Saúde Pública de Paulo Frontin - PR

CRISTIANE APARECIDA PECH LOPES

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Paulo Frontin - PR